
Comune di Porto Torres
Area AA.GG., personale, contratti, appalti, sport, cultura, turismo, politiche sociali

#DATA_ESECUTIVA#  
 #ID_DET# 

Determinazione del Dirigente

N. 1972 / 2017  Data 20/11/2017

OGGETTO:
Affidamento della gestione del servizio di scuola civica di musica “Fabrizio De André” per l'anno 
scolastico  2017-2018.  
Nomina commissione giudicatrice di gara.

Il  sottoscritto  dott.  Marco  Azara,  responsabile  del  Servizio  Contratti  e  Appalti/  Ufficio  Appalti 

dell’Area AA.GG., Personale, Contratti, Appalti, Sport, Cultura, Turismo, Politiche Sociali;

Vista la determinazione generale n. 1723 del 14.10.2017, con la quale è stata conferita la delega 

al dott. Marco Azara, per l’esercizio di alcune competenze comprese nelle funzioni dirigenziali tra 

cui l’adozione e firma delle determinazioni del Servizio Contratti e Appalti/ Ufficio Appalti;

Premesso che:

• con  determinazione  dirigenziale  n.  1518  del  08/09/2017,  si  avviava  la  procedura  di 
Affidamento  della  gest ione  del  servizio  di  scuola  civica  di  musica  “Fabrizio 
De  André”  per  l 'anno  scolast ico  2017-2018 ,  da effettuarsi mediante procedura 
negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), e individuando l’offerta economicamente 
più vantaggiosa quale criterio di aggiudicazione ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D.Lgs. 
50/2016;

• il  16/10/2017  è  stato  pubblicato  l'avviso  finalizzato  alla  ricezione  di  manifestazioni  di 
interesse per favorire la partecipazione di un numero adeguato di  operatori economici 
potenzialmente interessati all’affidamento;

• entro il termine previsto nel succitato avviso pubblico sono pervenute le manifestazioni di 
interesse da parte dei seguenti operatori:

- Associazione Musicando Insieme;
• il 02/11/2017 l'operatore sopra indicato è stato invitato, con lettera trasmessa mediante 

posta elettronica certificata e avente prot. n. 32541, a presentare la propria offerta per il  
servizio in oggetto;

• entro  il  termine  previsto  del  17/11/2017  è  stata  presentata  l'offerta  da  parte  della 
Associazione Musicando Insieme.

Visto l’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 il quale prevede che la nomina della commissione di gara debba 

avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione della offerte.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Dato atto che il termine fissato nella Richiesta di Offerta per la presentazione delle offerte era il 

giorno 17/11/2017,  ore 11:00 e che si  rende pertanto necessario procedere alla  nomina della 

commissione giudicatrice di gara, che dovrà valutare le offerte tecniche e quelle economiche;

Considerato  che, in  considerazione  della  normativa  vigente  riguardante  la  nomina  delle 

commissioni e le cause di incompatibilità,  vengono individuate le persone di seguito elencate: 

 Dott.  Cuccureddu  Flavio –  dirigente  Area  AA.GG.,  Personale,  Contratti,  Appalti,  Sport, 

Cultura, Turismo, Politiche Sociali - Presidente;

 Sig.ra  Silvana  Manunta –  dipendente  di  ruolo  del  Comune di  Porto Torres,  in  servizio 

presso  l'  Area  AA.GG.,  Personale,  Contratti,  Appalti,  Sport,  Cultura,  Turismo,  Politiche 

Sociali – Responsabile del Servizio Sport Cultura e Turismo - componente;

 Sig.ra Maria Bazzoni - dipendente di ruolo del Comune di Porto Torres, in servizio presso l' 

Area  AA.GG.,  Personale,  Contratti,  Appalti,  Sport,  Cultura,  Turismo,  Politiche  Sociali  – 

Servizio Sport Cultura e Turismo - componente;

 Sig. Antonio Ligas – dipendente Area AA.GG., Personale, Contratti, Appalti, Sport, Cultura, 

Turismo, Politiche Sociali – Ufficio Appalti – segretario verbalizzante non giudicante.

Acquisite le  dichiarazioni  rese  dagli  stessi  di  non  trovarsi  in  alcuna  delle  condizioni  ostative 

previste dai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, e di non avere cause di incompatibilità 

rispetto ai partecipanti alla gara.

Assicurato il controllo, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, nella fase 

preventiva della formazione e attraverso gli uffici competenti per l'istruttoria, sul presente atto e di 

poter  quindi  attestare  in  riferimento  ad  esso  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione 

amministrativa.

Dato atto che non esistono situazioni di conflitto d'interesse ai sensi degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 

62/2013 , dell'art. 6 bis della Legge 241/1990 e dell'art. 42 del D.Lgs. 50/2016.

Visto lo Statuto di Autonomia.

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000.

Visto il D.Lgs. 50/2016.

DETERMINA

1. di rilasciare,  per il  presente atto, ai  sensi e per gli  effetti  di  cui all'art.  147-bis del D.Lgs. 

267/2000,  il  parere di  regolarità tecnica attestante la regolarità  e la  correttezza dell'azione 

amministrativa; 

2. di  nominare,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  la  commissione  di  gara  che dovrà 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



valutare  le  offerte  tecniche  e  quelle  economiche,  relative  all’affidamento  del servizio  di 

gest ione  del  servizio  di  scuola  civica  di  musica “Fabrizio  De  André”  per  l 'anno 

scolast ico 2017-2018, nelle persone di seguito elencate: 

 Dott.  Cuccureddu  Flavio –  dirigente  Area  AA.GG.,  Personale,  Contratti,  Appalti,  Sport, 

Cultura, Turismo, Politiche Sociali - Presidente;

 Sig.ra  Silvana  Manunta –  dipendente  di  ruolo  del  Comune di  Porto Torres,  in  servizio 

presso  l'  Area  AA.GG.,  Personale,  Contratti,  Appalti,  Sport,  Cultura,  Turismo,  Politiche 

Sociali – Responsabile del Servizio Sport Cultura e Turismo - componente;

 Sig.ra Maria Bazzoni - dipendente di ruolo del Comune di Porto Torres, in servizio presso l' 

Area  AA.GG.,  Personale,  Contratti,  Appalti,  Sport,  Cultura,  Turismo,  Politiche  Sociali  – 

Servizio Sport Cultura e Turismo - componente;

 Sig. Antonio Ligas – dipendente Area AA.GG., Personale, Contratti, Appalti, Sport, Cultura, 

Turismo, Politiche Sociali – Ufficio Appalti – segretario verbalizzante non giudicante.

3. di disporre la registrazione del presente atto nel registro unico dell'Ente delle determinazioni 

e la conseguente pubblicazione all’Albo Pretorio.

Il Responsabile dell'Ufficio Appalti
Dott. Marco Azara

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Comune di Porto Torres
	Determinazione del Dirigente

		2017-11-20T10:31:17+0000
	AZARA MARCO




